

III TRIMESTRE 2023 *ESTADOS FINANCIEROS COOPEGRECIA R.L.*

COOPEGRECIA R.L. ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL ACUMULADOS Períodos de Septiembre 2023 y Septiembre 2022 (En colones sin céntimos)

	NOTA	A Septiembre 2023	A Septiembre 2022
Ingresos Financieros			
Por disponibilidades		1,899,816	7,631,689
Por inversiones en instrumentos financieros		520,543,686	495,631,550
Por cartera de créditos		1,942,800,299	1,810,639,951
Por ganancia por diferencias de cambios y UD (cuando la diferencia entre el saldo de la cuenta 518 menos el saldo de la cuenta 418, es positiva)		0	57,363,718
Por otros ingresos financieros		124,875,869	65,103,489
Total de Ingresos Financieros	3.7.p	2,590,119,671	2,436,370,397
Gastos Financieros			
Por obligaciones con el público		1,628,025,716	1,319,981,889
Por obligaciones con entidades financieras y no financieras		41,986,275	37,497,488
Por pérdidas por diferencias de cambio y UD (cuando la diferencia entre el saldo de la cuenta 518 menos el saldo de la cuenta 418, es negativa)		3,935,417	0
Por otros gastos financieros		151,531,047	157,890,504
Total de Gastos Financieros	3.7.q	1,825,478,455	1,515,369,881
Por estimación de deterioro de activos	3.7.r	23,701,534	63,000,000
RESULTADO FINANCIERO		740,939,682	858,000,516
Otros Ingresos de Operación			
Por comisiones por servicios		41,503,526	42,178,018
Por bienes mantenidos para la venta		50,916,212	340,791
Por ganancia por participaciones en el capital de otras empresas		7,353,947	6,334,876
Por otros ingresos operativos		148,802,265	91,874,104
Total Otros Ingresos de Operación	3.7.t	248,575,949	140,727,789
Otros Gastos de Operación			
Por comisiones por servicios		48,134,721	47,537,658
Por bienes mantenidos para la venta		146,215,079	36,448,323
Por otros gastos operativos		72,789,600	69,503,639
Total Otros Gastos de Operación	3.7.u	267,139,400	153,489,619
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO		722,376,231	845,238,686
Gastos Administrativos			
Por gastos de personal		401,812,490	373,832,379
Por otros gastos de administración		151,814,789	160,250,234
Total Gastos Administrativos	3.7.v	553,627,280	534,082,613
RESULTADO OPERACIONAL NETO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES SOBRE LA UTILIDAD		168,748,952	311,156,073
Participaciones legales sobre la utilidad	3.7.w	7,593,703	14,002,023
RESULTADO DEL PERIODO		161,155,249	297,154,049
Ajuste por valuación inversiones al valor razonable con cambios en otro resultado integral		239,344,966	-523,873,774
Otros ajustes		-332,137	1,279,924
OTROS RESULTADOS INTEGRALES DEL PERIODO, NETO DE IMPUESTO	3.8.a	239,012,829	-522,593,850
RESULTADOS INTEGRALES TOTALES DEL PERIODO		400,168,077	-225,439,801

MARVIN
VILLEGAS
CUBERO
(FIRMA)

GERENTE GENERAL

OSCAR
MARIO
MOLINA
BARRANTES
(FIRMA)

CONTADOR GENERAL

BERNAL
BOLAÑOS
QUESADA
(FIRMA)

AUDITOR INTERNO O ANALOGO

Las notas forman parte integral de los estados financieros.

COOPEGRECIA R.L
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL ACUMULADOS (Trimestral)
Períodos de Septiembre 2023 y Septiembre 2022
(En colones sin céntimos)

	NOTA	Septiembre_2023	Septiembre_2022
Ingresos Financieros			
Por disponibilidades		531,040	1,002,478
Por inversiones en instrumentos financieros		171,031,946	152,606,271
Por cartera de créditos		653,569,041	592,785,170
Por ganancia por diferencias de cambios y UD (cuando la diferencia entre el saldo de la cuenta 518 menos el saldo de la cuenta 418, es positiva)		2,608,777	31,216,820
Por otros ingresos financieros (519)		28,632,636	31,393,334
Total de Ingresos Financieros	3.7.p1	856,373,440	809,004,074
Gastos Financieros			
Por obligaciones con el público		564,133,605	438,294,186
Por obligaciones con entidades financieras y no financieras		10,900,906	12,116,488
Por otros gastos financieros (419)		47,290,938	38,520,041
Total de Gastos Financieros	3.7.q1	622,325,449	488,930,715
Por estimación de deterioro de activos	3.7.r1	3,528,400	25,000,000
RESULTADO FINANCIERO		230,519,591	295,073,359
Otros Ingresos de Operación			
Por comisiones por servicios		13,206,791	14,583,492
Por bienes mantenidos para la venta (532)		6,186,921	340,791
Por ganancia por participaciones en el capital de otras empresas (533)		0	23,613
Por otros ingresos operativos (539)		55,493,033	36,713,634
Total Otros Ingresos de Operación	3.7.t1	74,886,745	51,661,530
Otros Gastos de Operación			
Por comisiones por servicios		16,321,102	17,827,001
Por bienes mantenidos para la venta		27,199,534	16,179,194
Por otros gastos operativos		27,766,064	24,644,109
Total Otros Gastos de Operación	3.7.u1	71,286,700	58,650,304
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO		234,119,636	288,084,585
Gastos Administrativos			
Por gastos de personal		132,811,667	126,460,287
Por otros gastos de administración		54,430,656	62,206,424
Total Gastos Administrativos	3.7.v1	187,242,323	188,666,711
RESULTADO OPERACIONAL NETO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES SOBRE LA UTILIDAD		46,877,313	99,417,874
Participaciones legales sobre la utilidad	3.7.w1	2,109,479	4,473,804
RESULTADO DEL PERIODO		44,767,834	94,944,070
Atribuidos a participaciones no controladoras			
Atribuidos a la controladora			
OTROS RESULTADOS INTEGRALES, NETO DE IMPUESTO			
Ajuste por valuación inversiones al valor razonable con cambios en otro resultado integral		22,030,423	-214,561,831
Otros ajustes (332)		0	938,838
OTROS RESULTADOS INTEGRALES DEL PERIODO, NETO DE IMPUESTO		22,030,423	-213,622,992
RESULTADOS INTEGRALES TOTALES DEL PERIODO		66,798,258	-118,678,923
Atribuidos a participaciones no controladoras			
Atribuidos a la Controladora			

MARVIN
VILLEGAS
CUBERO
(FIRMA)

GERENTE GENERAL

OSCAR
MARIO
MOLINA
BARRANTES
(FIRMA)

CONTADOR GENERAL

BERNAL
BOLAÑOS
QUESADA
(FIRMA)

AUDITOR INTERNO O ANALOGO

Las notas forman parte integral de los estados financieros.